



Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
C.N.P.J.: 06.553.713/0001-69
Endereço: PRAÇA LICÍNIO PEREIRA, 24, Bairro: CENTRO

NOTA DE EMPENHO Nº 137.001
Data do Empenho.: 17/05/2021
Código de acesso: 000895

Fundo(Gestão).....: 3 -FMS
Secretaria/Setor....: 02.06.00 -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
Função de Governo...: 10 -SAUDE
Sub-Função Governo...: 301 -ATENCAO BASICA
Projeto/Atividade....: 2.614 -Ações de Enfretamento á COVID - 19
Elemento de Despesa.: 3.3.90.30 -MATERIAL DE CONSUMO
Sub-Elemento Despesa: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE
Código TFR (Recurso): 029 -REC SUS CUSTEIO/RECURSOS VINCULADOS
Fonte de Recurso.....: 214 -Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco
Aplicação de Recurso: 115 -Recursos Vinculados

Tipo Empenho.: ORDINÁRIO

Crédito: ORÇAMENTÁRIO

Sld Anterior: 177.302,15| Vlr Empenho: 5.225,00| Sld Atual: 172.077,15

Por Extenso: #(CINCO MIL E DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS//////////)
(//////////) **

Nome Credor: 001443-MARCOS MOURA SILVA - ME
Endereço : AV. GETÚLIO VARGAS, 379
Documentos.: CNPJ: 26.697.184/0001-84
Banco.....: 000, Agência.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0
Cidade: PICOS

Histórico do Empenho:

Item	Especificação	Und	Quant.	Vl	Unit.	Sub-Total
	Valor que se empenha para pagamento do credor acima, ref. a aquisição de material de expediente, destinados a esta Secretaria Municipal de Saúde, no combate ao COVID 19, conf. nota fiscal anexa.					
Total da Despesa:						5.225,00

FRANCISCO SANTOS, 17 de Maio de 2021

Autorizo a Despesa

Deduzido do Crédito Próprio

ANA VILMA JOAQUINA RODRIGUES SILVA
GESTORA DO FMS
CPF: 823.567.933-72

MALAQUIAS ROLLEMBERG DA SILVA LIMA
CONTROLADOR INTERNO
CPF: 036.670.523-75



Emissão de comprovantes

G3362109313829661
21/05/2021 09:43:41

19/05/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:35:42
63003630 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PI 220420 FMS CUSTEIO SUS
AGENCIA: 3630-7 CONTA: 11.826-5
=====

DATA DA TRANSFERENCIA	19/05/2021
NR. DOCUMENTO	550.254.000.065.668
VALOR TOTAL	5.225,00

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARCOS MOURA SILVA - ME
AGENCIA: 0254-2 CONTA: 65.668-2
NR. DOCUMENTO 553.630.000.011.826
=====

NR.AUTENTICACAO 8.3C6.CC9.F01.6A7.B3A

RECEBEMOS DE MARCOS MOURA SILVA-ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000003438

SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MARCOS MOURA SILVA-ME

AV GETULIO VARGAS, 379 - CENTRO -
CEP:64600-000 - PICOS - PI
TEL: (89)3422-2644

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000003438 FL. 1 / 1

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
2221 0526 6971 8400 0184 5500 1000 0034 3816 7545 2124

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
322210007693880 17/05/2021 15:33:03

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

195929047

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

26.697.184/0001-84

DESTINATÁRIO / REMETENTE

CNPJ / CPF

11.228.767/0001-99

DATA DA EMISSÃO

17/05/2021

NOME / RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUN.DE SAUDE FRANCISCO SANTOS

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

64645-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

17/05/2021

ENDEREÇO

RUA 24 DE DEZEMBRO N 165, 000

MUNICÍPIO

FRANCISCO SANTOS

FONE / FAX

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	0,00	0,00	0,00	5.225,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.225,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

0 - REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS															CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC.(%) DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
7891360620501	ECOLAPIS GRAFITE FANT.GLITZ	96091000	0102	5102	UNID	144,00	1,25	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	24,00	2,80	67,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7899014969396	CORRETIVO OFFICE VMP 18ML	82141000	0102	5102	UNID	24,00	2,35	89,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	38,00	2,35	89,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896326912188	MARCA TEXTO LUMINI AMARELO LIMAO	82141000	0102	5102	UNID	4,00	50,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	3,00	23,00	69,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896326933213	CARBONO CIS AZUL	82141000	0102	5102	UNID	18,00	5,50	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	200,00	0,35	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7899014741756	AGENDA DIARIA BO75B-469V	48201000	0102	5102	UNID	20,00	9,50	190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	4,00	24,00	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896303600022	CLIQUE 6/0 C/50 UN	82141000	0102	5102	UNID	6,00	24,00	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	40,00	24,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0558	BORRACHA PONT.MERCUR/TRIS/MASTERP.	82141000	0102	5102	UNID	5,00	15,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	6,00	8,00	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896303600565	GRAMPO 26/6 C/5000 ACC	82141000	0102	5102	UNID	30,00	5,90	177,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	40,00	28,00	1.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891027176631	GRAMPEADOR 20F MESA G122 BCO	82141000	0102	5102	UNID	90,00	6,20	558,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	90,00	6,20	558,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897424007011	ALMOFADA P/CARIMBO N 2 AZUL	82141000	0102	5102	UNID	60,00	3,50	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96082000	0102	5102	UNID	24,00	6,90	165,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891191000718	PAPEL A4	82141000	0102	5102	UNID	12,00	4,20	50,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44219900	0102	5102	UNID	12,00	4,20	50,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897237332638	PASTA CATALOGO /50 1090AZ	42021210	0102	5102	UNID	5,00	4,70	23,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39191010	0102	5102	UNID	5,00	4,70	23,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898914851350	LIVRO ATA 100F PAUTA BRASIL	82141000	0102	5102	UNID	100,00	2,70	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	100,00	2,70	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	FOLHA EVA GLITTER ESP.40X48/40X60	82141000	0102	5102	UNID	181,00	0,50	90,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	181,00	0,50	90,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
91173022929	PAPEL OFICIO 2 216*330MM CHAMEX	82141000	0102	5102	UNID	150,00	0,95	142,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	150,00	0,95	142,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5481	PASTA A/E OFICIO 55M ACP	82141000	0102	5102	UNID	50,00	2,60	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	50,00	2,60	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891360667407	PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZ	96082000	0102	5102	UNID	24,00	6,90	165,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44219900	0102	5102	UNID	12,00	4,20	50,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898449082441	PRANCHETA OFIC PREND MET BCO	44219900	0102	5102	UNID	12,00	4,20	50,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39191010	0102	5102	UNID	5,00	4,70	23,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896193241688	FITA EMPAC TRANSP ADERE 45MMX40M	39191010	0102	5102	UNID	100,00	2,70	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	100,00	2,70	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897254101408	TINTA ASUPER RADEX AUTOM.40ML PT	32151100	0102	5102	UNID	181,00	0,50	90,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	181,00	0,50	90,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897832838290	PASTA SUSPensa 0044F	82141000	0102	5102	UNID	150,00	0,95	142,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	150,00	0,95	142,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0170	ENVELOPE SACO KO 260X360	82141000	0102	5102	UNID	50,00	2,60	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	50,00	2,60	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1783	CANETA BIC CRISTAL	82141000	0102	5102	UNID	150,00	0,95	142,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	150,00	0,95	142,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2142	PASTA ABA ELAST.	82141000	0102	5102	UNID	50,00	2,60	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82141000	0102	5102	UNID	50,00	2,60	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
(COVID-19)

RESERVADO AO FISCO